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Wrocław, 12.09.2023 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Grupy 4 Pogotowia 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

NR129/2023/Grupa 4 Stacji 

 

Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lublinie na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców: 

 

 

Dotyczy każdej Stacji Pogotowia: 

 

1. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne ? 

Odpowiedź: Nie. 

 

2. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne oraz o 

informację czy  zamieszczone są na ubezpieczanych budynkach ? Proszę o podanie ich 

wartości. 

Odpowiedź: Nie. 

3. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 

poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  

Odpowiedź: 

Lublin: nie 

Zamość: Środki czystości, art. papiernicze, archiwum, szatnia. Przechowywane na regałach, 

w szafkach. 

Biała Podlaska: Udostępnione do wglądu 

Chełm: Garaże, 22-200 Włodawa, Ul. Piłsudskiego 55, Budynek zabezpieczono poprzez 

odpowiednie odwodnienie. 

 

4. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 

elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 

sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 

Odpowiedź: Informacje podane są w załączniku Informacje do oceny ryzyka.  
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5. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną 

szkodą) oraz określenie tej wartości,  prosimy informację dot. sposobu wyliczenia 

wskazanej wartości PML dla tej lokalizacji  

Odpowiedź: 

Lublin: 5 982 480,00 zł 

Zamość: 3 723 898,97 zł 

Chełm: 2552647,59 – budynek administracyjno-socjalny, 22-100 Chełm, ul. Rejowiecka 

128 

 

6. Proszę o podanie wartości najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia. 

Odpowiedź: 

Lublin: 5 982 480,00 zł 

Zamość: 3 723 898,97 zł 

Chełm: 2552647,59 – budynek administracyjno-socjalny, 22-100 Chełm, ul. Rejowiecka 

128 

 

7.           Poprosimy o informacje dodatkowe dot. zgłoszonych budynków:  

a) Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają klatki schodowe, które dzielą dany 

budynek na części? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie ilości klatek schodowych w każdym z 

budynków.  

Odpowiedź: 

b) Prosimy o podanie łącznej wartości największej strefy pożarowej  

Odpowiedź: 

 

c) Prosimy o podanie wartości rzeczy ruchomych w największej strefie pożarowej  

Odpowiedź: Lublin ul. Bursaki 17, Lublin 5 982 480,00 zł 

Zamość: 3 723 898,97 zł), ul. Starowiejska 23, 22- 400 Zamość. 

Chełm: 22-100 Chełm, ul. Rejowiecka 128, wartość: 12272906,20 

d) Prosimy o informację jaki jest stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 

Odpowiedź: Dobry 

 

8. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk został 

zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i elektroniczny medyczny? Jeśli tak 

prosimy o podanie ich wartości oraz przesłanie wykazu sprzętu elektronicznego  w podziale 

na poszczególne Stacje Pogotowia oddzielnie  

Odpowiedź: Zamawiający podaje wykazy sprzętu dla poszczególnych Stacji w 

rejestrach.  

 

9. Prosimy o przesłanie wykazu wszystkich środków trwałych zgłoszonych do 

ubezpieczenia z grup III,IV,V, VI, VII oraz VIII z podziałem na lokalizacje  

Odpowiedź: Zamawiający podaje wykazy sprzętu dla poszczególnych Stacji w 

rejestrach. 

 

10. Prosimy o podanie  sumy ubezpieczenia 5 najdroższych pozycji rzeczy ruchomych 

(grupa 8) dla każdego Stacji oddzielnie 
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Odpowiedź: 

Lublin: 905 439,62 zł 

Biała Podlaska: 

Chełm: 914 279,06 zł 

Zamość: 344 718,91 zł  

 

11. Prosimy o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych/wyłączonych z 

eksploatacji, zgłoszonych do ubezpieczenia, w przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia przed działaniem osób trzecich oraz 

ubezpieczenie w zakresie FLEXA. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w budynków.  

 

12. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości 

rzeczywistej (tj. WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

13. Które z budynków znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o 

podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Chełm: Tak, 22-200 Włodawa ul. Kotlarska 8.Zamawiający wprowadza 

limit w wysokości 150 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

14. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają 

pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

15. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

16. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w 

miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

17. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu 

instalacji, m.in.: 

a) elektrycznej; 

b) odgromowej / piorunochronnej; 

c) wentylacyjnej; 

d) wod-kan, itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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18. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i 

pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

19. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie wystąpiły szkody, które nie 

zostały ujęte  w Załączniku nr 8 do SWZ , a które nie zostały jeszcze zgłoszone przez 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Nie. 

 

20. Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Maj 2023. 

 

21. Prosimy o informacje czy szkody które wystąpiły zostały naprawione i jakie czynności 

podjął Zamawiający aby zapobiec wystąpienia szkód w przyszłości? Prosimy o podanie 

informacji do każdej jednostki i wskazanej w niej szkody  

Odpowiedź: Zamawiający naprawił szkody w miarę możliwości i  

 

22. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje jakieś inwestycje w ciągu najbliższych 3 

lat  i jaka jest ich szacunkowa wartość? Prosimy o podanie lokalizacji i jednostki której 

dotyczy 

Odpowiedź: 

Lublin: Budowa technologicznie nowoczesnego obiektu na potrzeby Zespołów Ratownictwa 

Medycznego w miejscu wyczekiwania ambulansów z zapleczem technicznym, garażami, 

pomieszczeniami administracyjnymi z bazą szkoleniowo-konferencyjną oraz współczesnego 

systemu teleinformatycznego z dostępem  do szerokopasmowego internetu, kompatybilnego 

ze zintegrowaną dyspozytornią medyczną przy ul. Pielęgniarek 16 w Lublinie. 

 

Zamość: Nie planuje się remontów, inwestycji oraz przebudów. Obecnie nasza jednostka 

jest w trakcie budowy instalacji fotowoltaicznych. 

 

Biała Podlaska: nie. 

 

Chełm: 1. Modernizacja pomieszczeń socjalnych w budynku biurowo administracyjnym 

T-14-149/01 – 73800,00 zł. 

2. Termomodernizacja pokrycia dachu budynku biurowo administracyjnego T-14-

149/01 – 202950,00 zł 

3. Termomodernizacja pokrycia dachu budynku magazynu T-19-198/02 – 86100,00 zł 

4. Przebudowa wiaty stalowej – 239850,00 zł 

5. Rozbudowa stanowiska do mycia i dezynfekcji karetek RKTS Krasnystaw – 

432840,00 zł 

 

23. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Podmiotów trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 

Odpowiedź: 
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Lublin: Budowa technologicznie nowoczesnego obiektu na potrzeby Zespołów Ratownictwa 

Medycznego w miejscu wyczekiwania ambulansów z zapleczem technicznym, garażami, 

pomieszczeniami administracyjnymi z bazą szkoleniowo-konferencyjną oraz współczesnego 

systemu teleinformatycznego z dostępem  do szerokopasmowego internetu, kompatybilnego 

ze zintegrowaną dyspozytornią medyczną przy ul. Pielęgniarek 16 w Lublinie. 

 

Zamość: Nie planuje się remontów, inwestycji oraz przebudów. Obecnie nasza jednostka 

jest w trakcie budowy instalacji fotowoltaicznych. 

 

Biała Podlaska: nie. 

 

Chełm: 1. Modernizacja pomieszczeń socjalnych w budynku biurowo administracyjnym 

T-14-149/01 – 73800,00 zł. 

2. Termomodernizacja pokrycia dachu budynku biurowo administracyjnego T-14-

149/01 – 202950,00 zł 

3. Termomodernizacja pokrycia dachu budynku magazynu T-19-198/02 – 86100,00 zł 

4. Przebudowa wiaty stalowej – 239850,00 zł 

5. Rozbudowa stanowiska do mycia i dezynfekcji karetek RKTS Krasnystaw – 

432840,00 zł 

 

 

24. Czy Zamawiający w okresie najbliższych 3 lat zamierza dokonać remontów, 

modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których. 

Odpowiedź: 

Lublin: Budowa technologicznie nowoczesnego obiektu na potrzeby Zespołów Ratownictwa 

Medycznego w miejscu wyczekiwania ambulansów z zapleczem technicznym, garażami, 

pomieszczeniami administracyjnymi z bazą szkoleniowo-konferencyjną oraz współczesnego 

systemu teleinformatycznego z dostępem  do szerokopasmowego internetu, kompatybilnego 

ze zintegrowaną dyspozytornią medyczną przy ul. Pielęgniarek 16 w Lublinie. 

 

Zamość: Nie planuje się remontów, inwestycji oraz przebudów. Obecnie nasza jednostka 

jest w trakcie budowy instalacji fotowoltaicznych. 

 

Biała Podlaska: nie. 

 

Chełm: 1. Modernizacja pomieszczeń socjalnych w budynku biurowo administracyjnym 

T-14-149/01 – 73800,00 zł. 

2. Termomodernizacja pokrycia dachu budynku biurowo administracyjnego T-14-

149/01 – 202950,00 zł 

3. Termomodernizacja pokrycia dachu budynku magazynu T-19-198/02 – 86100,00 zł 

4. Przebudowa wiaty stalowej – 239850,00 zł 

5. Rozbudowa stanowiska do mycia i dezynfekcji karetek RKTS Krasnystaw – 

432840,00 zł 
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25. Czy Zamawiający planuje w okresie najbliższych 3 lat wyłączyć z użytkowania 

jakieś budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Nie. 

26. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 

sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 

Odpowiedź: Nie.  

 

27. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

28. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego pokrycia 

20% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1 000.000 zł jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

29.     Proszę o zmianę limitu do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do SWZ Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego zgłoszenia nowego 

mienia oraz wprowadzenie limitu na 10% łącznej  ( nadzień zgłoszenia) sumy ubezpieczenia 

jednak nie większej niż 1 000 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, na wprowadzenie zapisu suma ubezpieczenia 

nie przekroczy 10% aktualnie podanych sum ubezpieczenia oraz wprowadzenie limitu 

na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 2 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

30. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 50 000,00 zł dla ryzyka szkód 

elektrycznych w mieniu od wszystkich ryzyk dla każdej Stacji Pogotowia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

31. Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wskazany w Załączniku Rejestr Majątku 

Pogotowie Lublin, zakładka „sprzęt elektroniczny” w wysokości 7 382 765,58 zł ma być 

ubezpieczony jako mienie od wszystkich ryzyk? Prosimy o określenie zakresu i przedmiotu 

ubezpieczenia  dla Stacji Pogotowia w Lublinie. 

Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny podany w zakładce jest na limicie 500 000 zł. Podana 

zakładka jest wyłącznie do wglądu.  

 

32. Prosimy o zmianę i wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50 000 zł , dla każdej 

Stacji Pogotowia dla ubezpieczenia mienia od wszystkich  ryzyk dla ryzyka:  

Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku celowego i 

świadomego działania). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 
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33.  Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk-  prosimy o zmianę wysokości limitu i 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności 5 000 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej  dla każdej 

Stacji Pogotowia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

34. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są lampy? Jeśli tak to prosimy o 

wprowadzenie limitu na lampy do  wysokości 100 000,00  zł  dla każdej Stacji Pogotowia 

oraz o akceptację poniższej tabeli deprecjacji oraz definicji  

  

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

 

P x 100 .  

PG x X x Y  

 

gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

 

Y = współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą klauzulę. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

35.   Prosimy o podanie dokładnych adresów lokalizacji ( z określeniem ulicy, numeru oraz 

kodu pocztowego) w których prowadzona jest działalność dla Wojewódzkiego Pogotowia 

Ratunkowego SPZOZ w Lublinie 

Odpowiedź: Zamawiający podaje dane w rejestrach majątku oraz Informacji do oceny 

ryzyka.  
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36. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki 

hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

37. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem 

radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

38. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 

chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

39. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące 

znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, 

korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, 

kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, 

ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

40. Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

41. Prosimy o potwierdzenie, iż w przedmiocie  ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

nie znajdują się pojazdy podlegające rejestracji. Jeśli tak to prosimy o wyłączenie z 

ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

42. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia 

się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

43. Prosimy o doprecyzowanie czy Klauzula nadwyżkowa (nr 9) dotyczy tylko wskazanych 

Stacji czyli Lublin i Zamość? Jaki jest limit odpowiedzialności dla pozostałych Stacji? 

Odpowiedź: Klauzula dotyczy tylko wskazanych Stacji. Pozostałych nie dotyczy. 

 

44.  Prosimy o doprecyzowanie czy Klauzula szkód powstałych w wyniku prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych (nr 7) dotyczy tylko wskazanej Stacji czyli 

Chełm z limitem 20 000, zł? Jaki jest limit odpowiedzialności dla pozostałych Stacji? 
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Odpowiedź: Klauzula dotyczy tylko wskazanych Stacji. Pozostałych nie dotyczy. 

 

45.  Prosimy o doprecyzowanie czy Klauzula składowania (nr 22) dotyczy tylko 

wskazanych Stacji czyli Chełm i Zamość z limitem 5 000, zł? Jaki jest limit 

odpowiedzialności dla pozostałych Stacji? 

Odpowiedź: Klauzula dotyczy tylko wskazanych Stacji. Pozostałych nie dotyczy. 

 

46. Prosimy o doprecyzowanie czy Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody  (nr 

28) dotyczy tylko wskazanej Stacji czyli Chełm, Lublin., Biała Podlaska z limitem 10 000, 

zł? Jaki jest limit odpowiedzialności dla Stacji Zamość? 

Odpowiedź: Klauzula dotyczy tylko wskazanych Stacji. Pozostałych nie dotyczy. 

 

47.  Prosimy o akceptację poniższej  treści dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkód  : 

 "Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 

likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 

zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 

spowodowanej kradzieżą.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

48. Prosimy o podanie liczby pracowników medycznych w podziale na lekarzy, pielęgniarki 

i pozostałe zawody medyczne dla Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Białej 

Podlaskiej ( brak danych w załączniku nr 8) 

Odpowiedź: 

Lekarzy - 9 

Ratownicy medyczni – 125 

Pielęgniarze – 32 

Kierowca – 1 

Administracja - 49 

w sumie 216 osób 

 

49. Prosimy o  informacje, czy Podmiot prowadzi działania w celu przeciwdziałania 

pandemii koronawirusa:  

a) Czy Podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem? - 

proszę opisać w jaki sposób 

b) Czy Podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 

pracowników? 
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c) Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 

zakażonym koronawirusem? - proszę opisać 

d) Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 

koronawirusa? - czy ma robiony pomiar temperatury? - proszę opisać (można załączyć 

ankietę) 

e) Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie 

koronawirusem? 

f) Czy Podmiot posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów 

podejrzanych o zakażenie koronawirusem? 

g) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród 

pacjentów? 

h) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród 

personelu? 

i) czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa 

Odpowiedź: 

Lublin: 

a) Czy Podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem? - 

proszę opisać w jaki sposób 

 - Zarządzenia Dyrektora 

- Wdrażanie zaleceń i procedur opracowanych przez Ministerstwo Zdrowia.    

 - Zaopatrzenie pracowników w środki ochrony indywidualnej oraz środki 

dezynfekcyjne. 

b) Czy Podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 

pracowników? 

Podmiot posiadał wystarczająca ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 

pracowników 

c) Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 

zakażonym koronawirusem? - proszę opisać odpowiedź w załączeniu  

d) Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 

koronawirusa? - czy ma robiony pomiar temperatury? - proszę opisać (można załączyć 

ankietę) 

Pacjenci nie wypełniali ankiety. Wobec pacjentów podejrzanych o zakażenie 

koronawirusem stosowano procedury opracowane przez Ministerstwo Zdrowia. 

e) Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem? 

Nie dotyczy – świadczenia udzielane są przez wyjazdowe zespoły ratownictwa 

medycznego 

f) Czy Podmiot posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o 

zakażenie koronawirusem? 

Nie dotyczy – świadczenia udzielane są przez wyjazdowe zespoły ratownictwa 

medycznego 

g) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród pacjentów? 

Nie prowadziliśmy takiej statystyki 

h) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród personelu? 

Nie prowadziliśmy takiej statystyki 

i) Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa? 
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 Tak (wśród personelu medycznego) 

Biała Podlaska: Zostały wdrożone wszelkie procedury i działania mające na celu 

zapobieganie rozprzestrzeniania się zakażeń koronawirusem w okresie pandemii. 

Chełm: a) Czy Podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia 

koronawirusem? - proszę opisać w jaki sposób 

Odpowiedź: Środki ochrony osobistej,: kombinezony, maseczki, fartuchy, rękawice, 

szczepienia ochronne, dezynfekcja, ozonowanie i zamgławianie jonami srebra. 

b) Czy Podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 

pracowników? 

Odpowiedź: tak 

c) Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 

zakażonym koronawirusem?  

Odpowiedź: Wykonanie testu antygenowego na Sars Cov-2, odizolowanie, odosobnienie. 

Powrót do pracy po zakończonym leczeniu. Osoby z kontaktu powiadomione, zgłoszone do 

obserwacji, w razie objawów konieczne osdosobnienie i postępowanie j/w.  

d) Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 

koronawirusa? - czy ma robiony pomiar temperatury? - proszę opisać (można załączyć 

Odpowiedź: Pacjent z podejrzeniem covid oraz pacjent z innymi dolegliwościami z 

podwyższoną temperaturą ma obligatoryjnie wykonywany pomiar temperatury, wywiad 

dotyczący dolegliwości wpisywany jest do karty medycznych czynności ratunkowych.  

e) Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie 

koronawirusem?  

Odpowiedź: nie dotyczy 

f) Czy Podmiot posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów 

podejrzanych o zakażenie koronawirusem? Odpowiedź: nie dotyczy 

g) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród 

pacjentów? Odpowiedź: nie dotyczy 

h) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród 

personelu? Odpowiedź: ok. 70 % 

i) czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa 

Odpowiedź: nie 

Zamość:  

Prowadzimy działania w celu przeciwdziałania pandemii korona wirusa 

a) środkami ochrony indywidualnej tj maski, kombinezony, rękawiczki itp. 

b) posiadamy wystarczającą ilość środków ochrony indywidualnej 

c) posiadamy procedurę w przypadku podejrzenia zakażeniem, izolacja 

d) pomiar temperatury  

e) nie posiadamy odrębnej izby przyjęć 

f) nie posiadamy 

g) nie dotyczy 

h) nie dotyczy 

i) nie miało miejsca 
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50. Prosimy o informację czy Stacje Pogotowia prowadzą dodatkowo Zakład Opiekuńczo-

Leczniczy ze stacjonarną opieką zdrowotną, SOR lub czy prowadzą inne Oddziały? Jeśli tak 

to prosimy o informację jakie to oddziały oraz podanie liczby łóżek w każdej z nich 

oddzielnie 

Odpowiedź:  

Lublin: NIE 

Biała Podlaska: NIE 

Chełm: Nie 

Zamość: Nasza Stacja Pogotowia nie prowadzi dodatkowych działalności leczniczych 

związanymi z ZOL, SOR i nie posiada oddziałów wyposażonych w łóżka 

 

51. Czy planowane jest w trakcie trwania umowy przejęcie podmiotów medycznych bądź 

rozszerzenie działalności o dodatkowe Oddziały/ Zakłady lecznicze. Jeżeli tak to prosimy o 

podanie jakich? 

Odpowiedź:  

Lublin: Nie. 

Biała Podlaska: NIE 

Chełm: Nie 

Zamość: NIE 

 

52. Prosimy o informację czy podmioty wykonują wyłącznie transport medyczny, w tym 

ratownictwo medyczne (stan nagłego zagrożenia życia i zdrowia)? 

Odpowiedź:  

Lublin: NIE 

Biała Podlaska: TAK 

Chełm: Tak 

Zamość: Nasz Stacja Pogotowia oprócz transportu medycznego związanego z SRM 

świadczy dodatkowo usługi transportu pacjentów dla POZ jak również zabezpieczanie 

imprez masowych 

 

53. Prosimy o informację czy podmioty wykonują transport sanitarny? 

Odpowiedź:  

Lublin: TAK 

Biała Podlaska: TAK 

Chełm: Tak 

Zamość: Nasz Stacja Pogotowia świadczy dodatkowo usługi transportu sanitarnego 

 

54. Czy wskazane podmioty mają kontrakt ze szpitalem/przychodnią na usługi transportu?  

Odpowiedź:  

Lublin: TAK 

Biała Podlaska: TAK 

Chełm: Tak 

Zamość: Nasz Stacja Pogotowia współpracuje na podstawie umowy z Przychodniami 

POZ jak również z przychodniami specjalistycznymi 
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55. Czy wskazane podmioty świadczą również usługi komercyjnie?  

Odpowiedź:  

Lublin: TAK 

Biała Podlaska: TAK 

Chełm: Tak 

Zamość: Nasz Stacja Pogotowia świadczy usługi komercyjne 

 

56. Jakiego rodzaju czynności wykonują podmioty (np. przewóz osób ze szpitala do szpitala, 

z miejsca zamieszkania na zabiegi itd.)? 

Odpowiedź:  

Lublin: Przewóz osób z miejsca zamieszkania do szpitala, ze szpitala do szpitala, z 

miejsca zamieszkania na zabiegi itp. 

Biała Podlaska: Z miejsca zamieszkania do szpitala, do poradni specjalistycznych w 

obie strony. 

Chełm: transport z domu do przychodni / szpitala, 

Zamość: Nasza Stacja Pogotowia świadczy usługi przewozu pacjentów ze szpitala do 

szpitala i z miejsca zamieszkania pacjenta do przychodni specjalistycznej 

 

57. Czy wskazane podmioty przewożą materiały biologiczne (krew, organy)?  

Odpowiedź: 

Lublin: NIE 

Biała Podlaska: NIE 

Chełm: Nie 

Zamość: Nasz Stacja Pogotowia nie przewozi materiałów biologicznych 

 

58. Czy wskazane podmioty  zabezpieczają imprezy masowe? Jeśli tak, to ile w skali roku? - 

liczba transportów w skali miesiąca/roku – i jakie pojazdy (np. karetka) wykorzystuje do 

transportu? 

Odpowiedź: 

Lublin: TAK, ok 80 transportów miesięcznie, karetka nie będąca karetką systemową 

Biała Podlaska: TAK,  

- w skali miesiąca – 5 zabezpieczeń imprez masowych,  

- w skali roku 50 zabezpieczeń imprez masowych,  

- liczba transportów w skali miesiąca 180, 

- liczba transportów w skali roku  około 2150, 

 za 2022r 

Chełm: około 200 transportów/miesiąc 4 karetkami transportu sanitarnego 

Zamość: Nasza Stacja Pogotowia świadczy usługi zabezpieczania imprez masowych, 

ok. 15-20 w skali roku 

 

59.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 
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mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

60. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 11.08.2023 r 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin na 15.09.2023 r.  

 

61. STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W BIAŁEJ PODLASKIEJ- prosimy o uzupełnienie 

sekcji INFORMACJE OGÓLNE  dot. m.in. obrotu, liczba personelu, rodzaj świadczeń, 

zakres świadczonych usług medycznych i niemedycznych. 

Odpowiedź: Obrót za 2022 rok 35.831.368,96 zł. 

Liczba personelu  -  w tym lekarz * 9, rat med. -125, kiweowca -1, administracja * 49 w 

sumie 216 osób.   

Rodz. świadczeń medycznych * ratownictwo medyczne oraz trasport sanitarny w 

Podstawowej  Opiece  Zdrowotnej (POZ). 

Zakres świadczeń; 

 

- świadczenia udzielane przez podstawowe Zespoły Ratownictwa Medycznego   

 

- świaczenia udzielane czasowo przez podstawowe ZRM 

 

- świadczenia udzielane przez specjalistyczny zespół ZRM  

 

Zakres świadczeń usług niemerdycznych * holowanie pojazdów, wynajem  

ponieszczeń, garaży, stacji paliw  oraz parking strzeżony. 

 

62. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są  tablety, z którymi 

ratownicy jeżdżą w karetkach? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie powyższych tabletów z 

przedmiotu ubezpieczenia oraz zakresu ochrony. 

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia są tablety, z którymi ratownicy jeżdżą w 

karetkach.  

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Artur Pietryszyn 


